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Wydawnictwo popularyzujące wiedzę o samorządzie

Kolejną edycję publikacji „Samorząd terytorialny. Poradnik dobrych praktyk” przygotowało
Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
Materiały  te  będą wykorzystywane podczas  akcji  „Lekcja  o  samorządzie”,  która  będzie
kontynuowana  w  szkołach  województwa  świętokrzyskiego  od  nowego  roku  szkolnego
2017/2018.  Tym razem wydawnictwo w szczególny sposób przybliża tematykę funduszy
unijnych dostępnych dla województwa świętokrzyskiego.

Celem publikacji, skierowanej do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz
do osób zainteresowanych tematyką administracji  samorządowej,  jest  popularyzowanie  
wiedzy dotyczącej samorządu terytorialnego. Wydawnictwo zawiera podstawowe informacje
dotyczące struktury i zadań samorządu w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem zadań i
struktury  Samorządu  Województwa,  jego  organów  (Sejmiku  Województwa,  Zarządu
Województwa)  oraz  jednostek  organizacyjnych (Urząd Marszałkowski).  Zawiera  również
bazę teleadresową. W najnowszym wydaniu szerzej zaprezentowane są możliwości związane
z funduszami unijnymi dystrybuowanymi przez samorząd wojewódzki.

Publikacja  została  opracowana  i  wydana  w  ramach  akcji  „Lekcja  o  samorządzie”
organizowanej przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.  Celem  tych  spotkań  jest  przekazywanie  wiedzy,  zwłaszcza  młodym
ludziom, jak funkcjonują samorządy, jaką rolę odgrywają w rozwoju lokalnych społeczności. 
– Dotychczasowe edycje „Lekcji o samorządzie” pokazały, że jest ogromna potrzeba takich
spotkań i  zainteresowanie młodzieży tą  tematyką,  prezentowaną w „niepodręcznikowy”,
swobodniejszy sposób, a jednocześnie od strony bardzo praktycznej – jak poruszać się w
urzędowym „gąszczu”, co i gdzie możemy załatwić. Staramy się też pokazywać, jak ważna
jest aktywność obywateli na poziomie lokalnym – mówi Marek Jarco z Biura Komunikacji
Społecznej.

Każda edycja „Lekcji o samorządzie” odbywa się pod innym hasłem. Nowemu cyklowi będzie
przyświecać hasło „Obywatelem być to znaczy… 20 lat województwa świętokrzyskiego”.
Spotkania  te  będą  jednocześnie  wprowadzeniem  do  przyszłorocznych  obchodów
dwudziestolecia  istnienia  województwa  świętokrzyskiego.  –  Zbliżająca  się  rocznica
powstania  naszego  województwa  będzie  doskonałą  okazją  do  uświadomienia  sobie,  jak
bardzo na plus zmienił się w tym czasie nasz region i jak ogromną rolę odegrał w tym
procesie  samorząd –  podkreśla  Dariusz Detka,  dyrektor  Biura Komunikacji  Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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Cykl spotkań „Lekcja o samorządzie” jest realizowany przez UMWŚ od 2008 roku w różnych
środowiskach i grupach wiekowych – nie tylko wśród młodzieży, ale też sołtysów, słuchaczy
uniwersytetów trzeciego wieku czy osób korzystających z klubów seniora.
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